
LU profesora 
Augusta Milta (1928 – 2008)

privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā

Latvijas Universitātes 82. starptautiskās zinātniskās konferences 

Bibliotēkzinātnes un informācijas zinātnes sekcija 
2024. gada 8. marts

Vēsma Klūga, Mg.Sci.Soc.

Latvijas Universitātes Bibliotēkas eksperte



Bērnība, skolas un studiju laiks

2

• Augusts Milts dzimis 1928. gada 28. maijā Preiļu 

rajona Turku ciemā jaunsaimnieka, Latvijas 

brīvības cīņu dalībnieka Antona Milta (1890 – 

1942) un Paulīnas Miltas (1900 – 1982) ģimenē

• 1936. sāk mācīties Līvānu valsts sešklasīgajā 

pamatskolā

• 1943. – 1948. turpina izglītību Līvānu 

komercskolā, iegūstot grāmatveža – prečziņa 

specialitāti

• 1948.  – 1949. studē jaundibinātajā Latvijas PSR 

Valsts teātra institūtā

• 1949. – 1953. studē Latvijas PSR Izglītības 

ministrijas Rīgas pedagoģiskā institūta Vēstures 

fakultātē, iegūstot vēstures vidusskolas skolotāja 

kvalifikāciju

• 1961. – 1964. studē aspirantūrā (tagad – 

doktorantūra) tagadējā Sanktpēterburgas Valsts 

universitātē Filozofijas fakultātes Ētikas un 

estētikas katedrā

No A. Milta personas lietas LU arhīvā

No A. Milta personas lietas LU arhīvā



3

Darba gaitas (1)

• 1952. - pēdējā studiju gadā uzsāk darba 

gaitas Rīgas 6. vidusskolā par vēstures 

skolotāju

• 1953. - 1959. Bauskas rajona Skaistkalnes 

vidusskolā  - vēstures skolotājs, mācību 

daļas vadītāju

• 1959. - 1961. Latvijas Lauksaimniecības 

akadēmijā (LLA)  - laborants, vecākais 

laborants

• 1964. gada 1. novembris – 1971.

   LLA  - pasniedzēja asistents, vecākais 

pasniedzējs, katedras vadītāja v. i.

• No 1969. gada 30. septembra – brīvajā 

laikā stundu pasniedzējs arī LU  Filozofijas 

un konkrēto socioloģisko pētījumu metodikas 

katedrā

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Darba gaitas (2)

4

• 1971. gada 4. janvāris  – 1999. gada 30. dec.

pamata darba vieta – LVU (LU)

• 1992. – 2007. Latvijas Zinātņu akadēmijas un LU Filozofijas un 

socioloģijas institūta projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" 

zinātniskais vadītājs un konsultants

No A. Milta personas lietas LU arhīvā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā

• Grāmatas, galvenokārt filozofijas nozarē (morāles filozofijā, sociālajā un profesionālajā ētikā), arī citās zinātņu nozarēs

• Studiju laika un darba gaitu sākumposma materiāli

• Materiāli lekciju sagatavošanai, pieraksti par studiju un ētikas priekšmeta mācīšanas organizēšanu u. c.

• Oriģināldarbiem savāktie materiāli un darbu manuskripti, lasīto darbu konspekti

• Runu un referātu manuksripti

• Atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem

• Materiāli, kas saistīti ar darbību dažādās organizācijās, padomēs u. c.

• Projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli

• Ielūgumi, pasākumu programmas , apsveikumi un pateicības

• Augusta Milta laika posmā no 1959. līdz 1976. gadam sūtītās 14 vēstules studiju biedram, draugam un vēlāk arī darba 

kolēģim docentam Vilnim Zariņam glabājas docenta Zariņa kolekcijā LU Bibliotēkā.



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - grāmatas (1)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - grāmatas (2)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
studiju laika un darba gaitu sākumposma materiāli

• Lekciju pieraksti un dažādi konspekti

• Atestātu kopijas

• Izziņas, izraksti un paziņojumi

• Raksturojumi, rekomendācijas un 

atsauksmes

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
materiāli studiju procesa nodrošināšanai (1)

 Akadēmiskie kursi:

• Ētika (sociālā, saskarsmes, praktiskā, biznesa)

• Filozofijas vēsture. Praktiskās filozofijas problēmas

• Sociālā atmiņa.

• Cilvēku un tautu raksturi u. c.

Materiāli studiju procesa nodrošināšanai:

• Lekciju sagatavošanai (pieraksti, piezīmes, konspekti)

• Nodarbību un lekciju saraksti, lekciju apmeklējuma uzskaite

• Studentu kursa darbi, to nosaukumi, piezīmes par atsevišķu 

studentu darbi

• Eksāmenu jautājumu biļetes, studentu eksāmenu un 

pārbaudījumu atzīmju saraksti

• Ziņas par diplomdarbu vadīšanu un aizstāvēšanu

• Aptaujas jautājumi studentiemAugusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
materiāli studiju procesa nodrošināšanai (2)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-
oriģināldarbiem savāktie materiāli un publicēto darbu manuskripti (2)

Milts, Augusts. Ētika : saskarsmes ētika : lekciju 

kurss / Augusts Milts ; autora red. Rīga : Zvaigzne 

ABC, c2004. 153, [3] lpp. ;Lekciju kurss. ISBN 

9984364879.

No LU Bibliotēkas krājuma

Daļējs manuskripts datorrakstā ar labojumiem un piezīmēm tekstā: 1.-30., 9., 23.-36., 47.-
166. lp.

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-
oriģināldarbiem savāktie materiāli un publicēto rakstu manuskripti (3)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā

Milts, Augusts. Biznesa un ētikas attiecības / 

Augusts Milts. //  Dienas Bizness. Nr. 25 

(2006, 3. febr.), 15. lpp. -

(Pielikums “Impulss" ; Nr. 2 ).  

ISSN 1407-2041



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
runu un referātu manuksripti

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



14

Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (1)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU BibliotēkāNo LU Bibliotēkas krājuma



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (3)

No LU Bibliotēkas krājuma Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-
atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (4)

No LU Bibliotēkas krājuma Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-
atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (4)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-
lasīto darbu konspekti

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā
No LU Bibliotēkas krājuma



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā- -
materiāli, saistīti ar darbību dažādās organizācijās, padomēs u. c.

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā

• Ētikas Konsultatīvā padome

• Rotari kustība

• Valsts emeritēto zinātnieku

biedrība “EMERITUS“ u.c.



20

Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (1)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā

Rīgas balss, 1997.g. 3. marts, 12. lpp.



Augusta Milta privātkolekcija  LU Bibliotēkā-
projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (2)

Augusta Milta veiktās intervijas Minsterē 

2005. gadā, 33 lpp. rokrakstā pierakstu 

burtnīcā

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā

Rīgas balss, 1997.g. 3. marts, 12. lpp.



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā- -
projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (3)

Milts, Augusts. Tikumiskās vērtības cilvēku dzīvesstāstos [mašīnrakstā uz 5 lapām, ar 

papildinājumiem un pasvītrojumumiem tekstā].

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -
projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (4)

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - ielūgumi 

Pirmās Pasaules latgaliešu konferences 

ielūgums, 1992. gada 11. - 13. sept.

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -

apsveikumi un pateicības

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Profesora Augusta Milta piemiņai

Augusts Milts: patība un ētika : 

veltījums profesoram 80. dzimšanas dienā / 
[sastādītāji: Skaidrīte Lasmane, Maija Kūle, Romāns 

Alhimionoks] ; Latvijas Universitāte. Rīga : RaKa, 
©2008. 332 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789984159447.

Augusta Milta privātkolekcijas materiāli LU Bibliotēkā



Paldies par uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2:  Bērnība, skolas un studiju laiks   
	Slide 3:  Darba gaitas (1)  
	Slide 4:   Darba gaitas (2) 
	Slide 5: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā
	Slide 6: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - grāmatas (1)
	Slide 7: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - grāmatas (2)
	Slide 8: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -  studiju laika un darba gaitu sākumposma materiāli
	Slide 9:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -   materiāli studiju procesa nodrošināšanai (1) 
	Slide 10:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -   materiāli studiju procesa nodrošināšanai (2) 
	Slide 11: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-  oriģināldarbiem savāktie materiāli un publicēto darbu manuskripti (2)
	Slide 12:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-  oriģināldarbiem savāktie materiāli un publicēto rakstu manuskripti (3) 
	Slide 13:   Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -  runu un referātu manuksripti  
	Slide 14: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -   atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (1)
	Slide 15:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā -   atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (3) 
	Slide 16:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-   atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (4) 
	Slide 17:     Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-   atsauksmes un recenzijas par citu autoru darbiem (4)   
	Slide 18:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-   lasīto darbu konspekti 
	Slide 19:    Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā- -materiāli, saistīti ar darbību dažādās organizācijās, padomēs u. c.   
	Slide 20:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (1) 
	Slide 21: Augusta Milta privātkolekcija  LU Bibliotēkā- projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (2)
	Slide 22:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā-  - projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (3) 
	Slide 23:  Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - projekta "Nacionālā mutvārdu vēsture" materiāli (4) 
	Slide 24: Augusta Milta privātkolekcija LU Bibliotēkā - ielūgumi  
	Slide 25
	Slide 26: Profesora Augusta Milta piemiņai
	Slide 27: Paldies par uzmanību!

